
                                                                                                            

 

 

 

 
 

Determinazione   n.  133   del    06/09/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

CON RILEVANZA CONTABILE 

 

 

 
 

 
OGGETTO: 

  
PRESA D'ATTO DEL VERBALE N.4 E EROGAZIONE 

DEI CONTRIBUTI DERIVANTI DAL BANDO 
EMERGENZA ABITATIVA DGR 6491 DEL 13.06.2022 

“SOSTEGNO AL MANTENIMENTO DELL’ALLOGGIO IN 
LOCAZIONE SUL LIBERO MERCATO – ANNO 2022” 
INTEGRAZIONE DELLA MISURA DI CUI ALLA DGR 

5324/2021” 
 

 

 

 

 
 



                                                                                                            

 

 

 

 
IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

PREMESSO che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata nominata la Dott.ssa 
Maffi Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di 
Direttore Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 15 ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 con disciplinare 
di incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore; 
 
RICHIAMATI 

- La Legge Regionale n. 16/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” che prevede interventi 

finalizzati a garantire il diritto alla casa e forme di sostegno all’affitto destinate a cittadini in situazioni 

di grave disagio economico; 

- La Determinazione del Direttore Generale dell’ASC Solidalia n. 28 del 22/02/2022 con cui sono stati 

disposti i termini di apertura e pubblicazione del bando per la presentazione delle domande di accesso 

alle misure previste dalla DGR 5324/2021; 

- La Determinazione del Direttore Generale dell’ASC Solidalia n. 51 del 01/04/2022 con cui è stata 

nominata la Commissione di valutazione delle istanze; 

- La Determinazione del Direttore Generale dell’ASC Solidalia n. 56 del 13/04/2022 con cui si è preso 

atto dei verbali n.1 e n.2; 

- La Determinazione del Direttore Generale dell’ASC Solidalia n. 76 del 23/05/2022 con cui si è preso 

atto del verbale n.3; 

 

PRESO ATTO di una seconda assegnazione di finanziamenti a favore del Bando “Emergenza 

Abitativa” da parte di Regione Lombardia (si richiama la DGR 6491/22 “Sostegno al mantenimento 

dell’alloggio in locazione sul libero mercato – anno 2022”); 

 

RAVVISATA LA NECESSITA’ di procedere con lo scorrimento della graduatoria (si richiamano i 

verbali n.1, n.2, n.3); 

 

VERIFICATO che rispetto alla precedente graduatoria, sulla base del finanziamento ricevuto, sono 

state rivalutate n. 18 domande; 

VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTE le DGR n. 3008/2020, n.3222/2020, n. 3664/2020, n. 4678/2021 e n. 5324/2021. 

 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto del verbale n. 4 e relativi allegati (allegati alla presente come parte integrante e 
sostanziale); 
 

2. di provvedere alla liquidazione dei contributi direttamente ai locatari degli appartamenti in affitto ai 
beneficiari delle misure; 

 
3. di conservare il presente atto presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda Speciale Consortile 

“SOLIDALIA” per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 
 
Romano di Lombardia, 06/09/2022 
 
 
 

 
                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
                Dott.ssa Antonietta Maffi 
                 

 


